



Utnämningar och förordnanden

P. Stefan Dartmann S.J. har utnämnts till spiritual för prästkandidaterna vid Sankt Sigfrids prästseminarium från den 1 november 2021.

P. Clemens Karlsson OCD har utnämnts till spiritual för Maria Lamms systrar i Lannavaara från den 1 november 2021 och får samtidigt tillstånd att fira 1962 års mäsas där.

P. Maximus Uchechukwu Ezeoke MSP har utnämnts som subsidiar i S:t Olofs församling, Sundsvall från den 1 november 2021.

Stefan Herczfeld har utnämnts till generalsekreterare för Justitia et Pax från den 15 november 2021.

Ylva Mårtensson har utnämnts till koordinator för Missio Sverige från den 15 november 2021.

Arbetsgruppen för stiftsprästkallelser

F. Joseph Rizk, p. Thomas Idergard SJ, br. Grzegorz Witold Mlotkowski OFM och f. Benoy Thottiyil Jose MST har utnämnts som ledamöter i arbetsgruppen för stiftsprästkallelser från den 15 oktober 2021.

Biskopens delegat för mässfirande enligt 1962 års ordning i Stockholms katolska stift

Generalvikarien tog över uppdraget som biskopens delegat för mässfirande enligt 1962 års ordning i Stockholms katolska stift den 17 november 2021 istället för *f. Oliver Schnitzler*.

Karlstad

F. Lars Dahlander är åter i tjänst efter sjukskrivningen och anlände till Vår Fru av Rosenkransens församling i Karlstad den 1 november 2021.

Abbediss- och rådsval i S:ta Birgittas Abbedi Pax Mariae i Vadstena den 18 november 2021

Moder M. Karin Adolfsson O.Ss.S. har valts till abbedissa för sex år framåt; *syster M. Monika-Clara Siepelmeyer O.Ss.S.* har valts till priorinna och *syster M. Anna Åkerblom O.Ss.S.* har valts till rådsyster, båda för tre år framåt.

Stiftets adventsinsamling 2021 den 28 november 2021

Stiftets adventsinsamling 2021 går till Caritas Sverige för att stödja de av konflikter och fattigdom drabbade människorna i Burundi. Burundi i Östafrika är hårt drabbat av interna konflikter, naturkatastrofer och epidemier. Stora mängder människor befinner sig på flykt, antingen inom landets gränser eller i grannländerna. Uppemot två miljoner människor är i behov av humanitär hjälp. En miljon av dem är barn. Återkommande översvämningar, jordskred och torrperioder tvingar människor att lämna sina hem. Befolkningen kämpar mot epidemier av kolera, malaria och nu också Covid-19-pandemin. På många håll är undernäring vanligt och många familjer har drabbats av AIDS. Caritas Burundi har ett unikt nätverk i landets katolska stift, församlingar och kyrkliga gemenskaper. Tack vare det kan man nå ut till de mest avlägsna områden i landet. Tillsammans med andra organisationer stöttar man jordbruksprojekt och bedriver förebyggande arbete mot smittsamma sjukdomar samt hjälper de tusentals människor som fördrivits från sina hem. Stockholms katolska stift vill genom Caritas Sverige hjälpa Caritas Burundi i deras livsviktiga arbete att ge humanitär hjälp och göra livet bättre för människorna i Burundi. Insamlingen skall sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: **Bankgiro 900-4789, Swish 900 4789**. Märk talongen eller överföringen med **"Advent 2021"**.

Livets söndag den 12 december 2021

Den tredje advent, som i år infaller den 12 december, firar stiftet Livets söndag och uppmärksammar vår övertygelse om människolivets okränkbarhet. I mässorna läses biskopens herdabrev samt bifogade förböner. Kollekten från Livets söndag går till Livets fond, som sedan 2002 delat ut över fyra miljoner kronor. Årets mottagare finns publicerade på Respekts hemsida www.respektlivet.nu. Respekt har nu verkat i Stockholms katolska stift i 20 år med att främja det mänskliga livets okränkbarhet från konception fram till en naturlig död. Det ska uppmärksammas den 5 mars 2022 med en rad föredrag, som belyser människans värdighet. Se på Respekts hemsida för mer information. (www.respektlivet.nu/aktuellt)
Gåvor kan även ges via **Swish 9005034**. Kollekten överförs till Livets fond **bankgironummer 900-5034**. Material från Respekt kommer i början av december att skickas ut till alla församlingar. Kontakta Respekt på 08-50 55 76 86 eller info@respektlivet.nu.

Välsignelseremisor – till stöd för Missios solidaritetsfond för barn

Välsignelseremisor kan nu beställas från Missio (e-post: missio@katolskakyrkan.se) för att delas ut i församlingarna i slutet av mässan på Trettondedag Jul. Missio ber om en gåva av **20 kr per remsa** till stöd för Missios solidaritetsfond för barn i utvecklingsländer. Pengarna kan sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: **Bankgiro 900–4680**. Märk inbetalningen ”**Missio – remisor 2022**”.

Införlivandet av vuxna odöpta och konvertiter i kyrkan

Den 6 mars 2022 firar biskopen en högtidlig mässa med admissio och namninskrivning för de odöpta som skall döpas i påsk. Biskopen inbjuder även alla som kommer att tas upp i kyrkans fulla gemenskap samt döpta katoliker som inte fullbordat sin initiation att delta i denna mässa. Mässan äger rum första söndagen i fastan, den 6 mars kl. 17.00 (OBS tiden!) i S:t Eriks katolska domkyrka. Biskopen inbjuder även till gemensam undervisning för kandidaterna inför denna mässa kl. 14.30 (OBS tiden!) i Josefssalen i domkyrkans församlingslokaler.

De församlingar som har väl förberedda vuxna katekumener med faddrar, väl förberedda blivande konvertiter med faddrar och/eller väl förberedda döpta katoliker som inte fullbordat sin initiation med faddrar och som även har möjlighet att närvara i domkyrkan gör en anmälan till Magnus Andersson på Katolska biskopsämbetet. Anmälan är obligatorisk till admissio och undervisning och görs senast måndagen den 21:e februari 2022 på e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Anmälan skall innehålla namnet på personen, om denne/denna är katekumen, blivande konvertit eller döpt katolik som inte fullbordat sin initiation samt namnet på faddern. De som önskar mer information om Ordningen för admissio och namninskrivning kan ta kontakt med Magnus Andersson, tel. 08- 462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

KLN/Veritas

Ny utgåva av tidegården på svenska, *Timmarnas liturgi*, går att beställa. Den nya utgåvan ersätter tidigare versioner av den romerska ritens tidegård på svenska språket och gäller som stiftets tidegårdsbok fr.o.m. 1 januari 2022. *Timmarnas liturgi* kommer att tas emot högtidligt vid en vesper i domkyrkan den 5 januari kl. 18.30. Pris för vol. 1–4: 1 395 kronor exkl. frakt. Församlingar, kloster/konvent, etc. erhåller sedvanlig rabatt. Läs mer och beställ via www.veritasforlag.se eller Katolsk bokhandel, kbh@katolskbokhandel.com. För mer information kontakta f. Anders Ekenberg, ordf. i Katolska liturgiska nämnden; Anna Minara Ciardi, Veritas förlagschef.

Avlidna

Syster M. Patricia O.Ss.S., S:ta Birgittas abbedi Pax Mariae, Vadstena - 7/1 1927 - 28/10 2021

Syster Patricia växte upp i Nya Zeeland, där hon bl. a tog lektioner i musik och påbörjade en lärarutbildning. Men sedan kom sjukdomen tbc i vägen och hon fick vistas på ett sanatorium i flera månaders tid. Hon var den första patient i Nya Zeeland som fick den svenska medicinen Paramycin och Streptomycin, botades av dessa, och därigenom grundlades säkerligen en förkärlek för Sverige. I slutet av 1951 åkte hon till Sverige, lärde sig svenska och fick först plats i en porslinsaffär och så småningom som engelsklärare i en privatskola.

Under lång tid kämpade hon med en kallelse som växte sig allt starkare och hon bodde som gäst hos Birgittasystrarna i Djursholm en viss tid. 1960 blev hon upptagen som postulant hos Birgittasystrarna i Vadstena. Dessa Birgittasystrar tillhörde heliga Moder Elisabeth Hesselblads gren av vår orden. Senare bad hon att få övergå till den medeltida grenen och inträdde 1962 i *Abdij Maria Refugie* i Uden, Nederländerna, varpå det var dags att lära ett nytt språk igen.

I Uden blev hon kvar till 1968 då hon blev tillfrågad om att åka till Sverige eftersom Uden 1962 hade blivit ombett av kyrkliga myndigheter att överta klostret i Vadstena och där återinförde den gamla observansen 1963. Systrarna som kommit då behövde hjälp. Så kom det sig att hennes fallenhet för att undervisa ledde fram till att hon alltmera fick hand om alla studiebesök och skolklasser som kom hit för att höra om katolska kyrkan, ordensliv och den heliga Birgitta. Först skedde det i det nuvarande gästhemmet men efter att vi 1973 hade byggt en kyrka och ett nytt kloster kom de oräkneliga visningarna att ske i den vackra kyrkan, där hon orädd blandade olika slags åldersgrupper, vilket hon bemästrade oförlömligt och med stor humor och ett förvånansvärt och avundsvårt gott minne. Detta fortsatte hon med nästan fram till 90-års åldern. På slutet kom barnen och sade: "Min mormor hälsar till dig, hon var här när hon var barn och min mamma har också varit här". Hon gjorde ett oförlömligt intryck på dem hon mötte. Fram till de sista två åren spelade hon också troget orgel varje söndagsmessa.

Syster Patricia var under många år rådsyster i vår kommunitet i olika omgångar fram till 1991 och var ofta tidigare klostrets talesperson utåt och blev en känd personlighet både i samhälle och massmedia.

Tillsammans med p. Niklas de Goede SCJ gjorde hon ett stort arbete under många år med att få vår unika tidedgård, *Cantus Sororum*, anpassad till de nya liturgiska föreskrifterna med början efter Andra Vatikanconciliet. P. Niklas adapterade de medeltida melodierna först till latin, senare till svenska, och Syster Patricia provsjöng allt och skrev ner texterna medan p. Niklas kompletterade med noterna.

Syster Patricia var en stor Birgittavän, mycket historiskt bevandrad och ansvarig för vårt bibliotek ända till slutet. Många Birgittaforskare har uppskattat och dragit nytta av hennes stora kunskaper och den litteratur hon lyckats samla om den heliga Birgitta och om Birgittinorden.

Ett långt och rikt jordeliv är till ända. Må hon nu vila i frid hos vår Herre. / Birgittasystrarna,

Syster M. Inger Claesson, Mariasystrer från Osnabrück - 17/5 1944 - 24/11 2021



Mariasystrarna meddelar att *syster M. Inger Claesson* avled igår den 24 november.

Efter konversionen i Kristus Konungen, Göteborg inträdde hon hos Mariasystrar i Osnabrück 1968. Hon blev 77 år och var länge verksam i Västerås och Uppsala i katolska kyrkan i Sverige som församlingssystem och kateket.

Vi är tacksamma för hennes liv och gärning och vi ber om förbön för henne.

Tiden för hennes begravning är inte bestämd än och meddelas senare.

/ Mariasystrarna

Till er alla önskar jag en välsignad advents- och jultid i Kristi frid och närhet.

Kardinal Anders Arborelius OCD
Biskop av Stockholms katolska stift